
28/11/2018 Zimbra

https://webmail.ufpb.br/h/printmessage?id=43472&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/4

De : Financeiro <financeiro@ecos.tur.br>
Assunto : RES: Atestado de Capacidade Técnica - Gol (PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 44/2018)

Para : Comissao Permanente de Licitacao - PRA <compras_cpl@pra.ufpb.br>
Cc : Ecos <ecos@ecos.tur.br>

Zimbra compras_cpl@pra.ufpb.br

RES: Atestado de Capacidade Técnica - Gol (PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 44/2018)

Qua, 14 de nov de 2018 20:23
4 anexos

Prezado Pregoeiro!
 
Encaminhamos em anexo atestado de capacidade técnica atualizado ob�do junto a Gol Linhas Aéreas S/A.
 
Ressalto que para comprovação previsto no item 9.6.3 enviamos no processo de habilitação uma declaração emi�da referida companhia junto com as
declarações em nome da consolidadora conforme previsto no 9.6.3.1 para comprovarmos que possuimos situação regular frente as respec�va companhia e/ou
consolidadora.
 
Atenciosamente,
 

 
De: Atestado de Capacidade [mailto:atestadocapacidade@voegol.com.br] 

 Enviada em: segunda-feira, 12 de novembro de 2018 11:30
 Para: Carlos Henrique Ferreira Da Silva <CHFSILVA@voegol.com.br>

 Cc: Ecos <ecos@ecos.tur.br>; Financeiro <financeiro@ecos.tur.br>; financeiro1 <financeiro1@ecos.tur.br>
 Assunto: RES: Atestado de Capacidade Técnica - Gol

 
Bom dia!
 
Carlos,
 
 

A carta de atestado de capacidade tem o prazo de entrega de 5 dias úteis para a confecção.
 
 

Atenciosamente,
 

   Juliana Rocha

   Coord. Contas a Receber, Crédito e Cobrança  
    +55 11 2128-4850 | Ramal: 4906

 
   Joliveirarocha@voegol.com.br

 
 
 
De: Carlos Henrique Ferreira Da Silva 

 Enviada em: segunda-feira, 12 de novembro de 2018 11:23
 Para: Cobrança

 Cc: Ecos Turismo; financeiro@ecos.tur.br; financeiro1@ecos.tur.br
 Assunto: RES: Atestado de Capacidade Técnica - Gol

 
Bom dia Juliana,
 
Conforme falamos ao Telefone, A Agencia ecos necessita de um atestado de capacidade para uma licitação.
 
Favor informar procedimentos de emissão para a agencia, que necessita desse documento com urgência.
 
Desde já agradeço a atenção e disponibilidade
 
Atenciosamente
 
 

Carlos Henrique Silva
 Diretoria Comercial | Executiva Comercial TMC e GR

 celular: +55 61 98122-0537
 chfsilva@voegol.com.br

 
 

De: Financeiro [mailto:financeiro@ecos.tur.br] 
 Enviada em: terça-feira, 6 de novembro de 2018 18:02

 Para: Atestado de Capacidade
 

mailto:lJferrsilvestre@voegol.com.br
mailto:financeiro@ecos.tur.br
mailto:financeiro1@ecos.tur.br
mailto:chfsilva@voegol.com.br
mailto:financeiro@ecos.tur.br


28/11/2018 Zimbra

https://webmail.ufpb.br/h/printmessage?id=43472&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 2/4

De : Ecos <ecos@ecos.tur.br>
Assunto : ENC: Atestado de Capacidade Técnica - Gol

Para : Financeiro <financeiro@ecos.tur.br>

Cc: Financeiro
 Assunto: ENC: Atestado de Capacidade Técnica - Gol

 
Prezados, 
 
Solicito a atualização do atestado de capacidade técnica.
 
Att, 
 
Anderson Martins
 
 

De: Crédito - Agências [Credito@voegol.com.br]
 Enviado: terça-feira, 6 de novembro de 2018 17:36

 Para: Financeiro
 Assunto: RES: Atestado de Capacidade Técnica - Gol

Boa tarde,
 
 
Gen�leza solicitar para atestadocapacidade@voegol.com.br
 
 
Atenciosamente.

 

EMERSON SERAFIM
 Coord. Contas a Receber, Crédito e Cobrança | Analista

 +55 11 2128-4900 | 
 credito@voegol.com.br

 
 
 
 
 

 
 
 
 

De: Financeiro [mailto:financeiro@ecos.tur.br] 
 Enviada em: terça-feira, 6 de novembro de 2018 17:24

 Para: Crédito - Agências
 Cc: Financeiro

 Assunto: Atestado de Capacidade Técnica - Gol
 
Prezados, 
 
Solicito que seja emitido um novo Atestado de Capacidade Técnica.
 
Segue abaixo dados para emissão do atestado:
 
Ecos Turismo Ltda
CNP: 06.157.430/0001-06
Endereço: QE 24 Bloco A loja 11, Guará II, Brasília/DF, CEP: 71.060-610
 
Aguardamos que o documento em referencia seja disponibilizado o mais breve possível.
 
Atenciosamente, 
 
Anderson Martins
Ecos Turismo Ltda
 

Livre de vírus. www.avast.com.

 

Qua, 14 de nov de 2018 10:51
6 anexos

 
 
 

 
De: registrado@comprova.com [mailto:registrado@comprova.com] 

 Enviada em: quarta-feira, 14 de novembro de 2018 10:30
 Para: ecos@ecos.tur.br

 Assunto: RES: Atestado de Capacidade Técnica - Gol
 

mailto:atestadocapacidade@voegol.com.br
mailto:credito@voegol.com.br
mailto:financeiro@ecos.tur.br
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient


28/11/2018 Zimbra

https://webmail.ufpb.br/h/printmessage?id=43472&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 3/4

Anexos:  image001.png   Abrir 
 

              image006.png   Abrir 
 

              Untitled_11142018_102023.pdf   Abrir

Bom Dia!
 
 
Conforme solicitação segue Declaração no corpo do e-mail e também anexo o arquivo. Este e-mail foi enviado via Comprova, basta clicar no selo do canto inferior 
 

https://www.comprova.com/servlet/downloadweb/att_23437297_5658049_13458193_C011168D240D155A0B5EC6F1ABDD25CA_696d6167653030312e706e67
https://www.comprova.com/servlet/downloadweb/att_23437297_5658049_13458194_10568780070825FD444E49EDDEA11F64_696d6167653030362e706e67
https://www.comprova.com/servlet/downloadweb/att_23437297_5658049_13458195_6711421B09C37C447D977CE5CD35BB3C_556e7469746c65645f31313134323031385f3130323032332e706466


28/11/2018 Zimbra

https://webmail.ufpb.br/h/printmessage?id=43472&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 4/4

 
Atenciosamente,
 

   Juliana Rocha

   Coord. Contas a Receber, Crédito e Cobrança  
 

   +55 11 2128-4850 | Ramal: 4906
 

   Joliveirarocha@voegol.com.br

 

O remetente desta mensagem utiliza o Serviço de eMail Comprova DocuSign para agregar valor comprobatório à cadeia de comunicação estabelecida eletronicamente. As
outros elementos de comprovação legal. Ao ler este email, o destinatário fica ciente de que um aviso de leitura é enviado ao remetente. O conjunto de evidências referente 
para obter maiores informações. Em caso de dúvida entre em contato com suporte@docusign.com ou acesse http://www.docusign.com.br. As informações armazenadas p
DocuSign.

 

Livre de vírus. www.avast.com.

Fazer download de todos os anexos

mailto:lJferrsilvestre@voegol.com.br
http://www.docusign.com.br/
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://webmail.ufpb.br/service/home/~/?id=43472&part=2.1.2,2.2,2.3,2.4,2.5,2.6&auth=co&disp=a&fmt=zip

